33. - 1858 VII 15, Downieville. Mgr I.S. Alemany<sup>1</sup> arcivescovo di San Francisco al card. A. Barnabò<sup>2</sup>. Originale in APF, SOCG, vol. 983 (1858) ff. 666-667.

Literas nuper recepi ab Il[lustrissi]mo ac R[everendissi]mo Archiepiscopo Baltimorensi<sup>3</sup>, quibus mihi nuntiabat Patres recentioris Concilii Provincialis Baltimori de instantia Il[lustrissi]mi ac R[everendissi]mi D[omini] D[omini] Neumann Episc[opi] Philadelph[ensis] judicasse novam Sedem Episcopalem erigendam in civitate Easton, ac in eadem novam Sedem laudatum Episc[opus] Neumann transferendum, atque ejus Coadjutorem Il[lustrissi]mum ac R[everendissi]mum D[ominum] D[ominum] Wood titulo ac administratione Sedis Philadelphensis unice potiturum<sup>4</sup>. Eaque mihi nuntiabat ea mente, ut meam sententiam de iis rebus Eminentiae Tuae aperirem. At cum nimis remotus sim a Philadelphia, ac illius dioecesis statum parum noscens, parvi mea sententia proculdubio facienda est.

Cum numerus fidelium Philadelphiae et per totum Statum Pennsylveniae [*sic*] in dies magis magisque augeatur, non dubito quin prudens sit novae Sedis erectionem a S. Sede postulare, quamvis ejusdem erectionis necessitas mihi non appareat. Quod si nova Sedes erigenda judicetur praecipue ad favendum humilitati Episc[opi] Neumann, ejusdem erectionem ducerem differendam. Verum cum laudatus Episc[opus] Neumann et eruditione et pietate fulgere videatur, a Sede Philadelphien[si] quae inter maximas numeratur non videtur amovendus, etiamsi ipse id petat; nam ejus translatio posset nimis displicere Germanis qui Philadelphiae sunt in magno numero, ac eorundem malevolentiam in Episcopum Wood suscitare<sup>5</sup>, prout etiam

---

<sup>1</sup> Joseph Sadoc Alemany OP (1814-1888) fu vescovo di Monterey (1850-1853) e arcivescovo di San Francisco (1853-1885). Nel 1885 rinunciò alla sede, venendo nominato arcivescovo di Pelusio i.p.i. CODE, *op. cit.*, 2-3.

<sup>2</sup> Cfr. 36.

<sup>3</sup> FERRANTE, *op. cit.*, 361.

<sup>4</sup> Cfr. Doc. 29.

<sup>5</sup> Si noti la disparità di valutazioni tra Alemany e M. O'Connor circa la consistenza e l'atteggiamento della colonia tedesca di Filadelfia. Cfr. Doc. 9.

nimis placere quibusdam Presbyteris dioecesis Philadelphien[is] qui nulla forsani potenter ratione ducti ejusdem Episcopi Neumann amotionem exoptant. Praemissis tamen non obstantibus, tanti facio summam eruditionem ac virtutes Archiepiscopi Baltimorensis, ut ejusdem sententiae in iis omnibus omnino subscribam.

Cum Sedes Baltimorensis mater quodammodo sit omnium Sedium in hisce Statibus Foederatis, ac sola Metropolitana per plurimos annos extiterit, valde gauderem, si eadem Sedes Baltimorensis quadam superioritate vel praesinentia super omnes alias Metropolitanas Ecclesias horum Statuum frueretur, nisi S. Sedes id non expedire judicaret<sup>6</sup>.

Item cum omnino impossibile videatur fideles hujus Dioecesis ac omnium dioecesium horum Statuum Foederatorum posse unquam adduci ad servandam abstinentiam a carnibus diebus Sabbati, humiliter peto a S. Sede ut jam antea datam ad tempus dispensationem ab abstinentia ad infinitum tempus extendere dignetur<sup>7</sup>.

Id etiam de instantia Sacerdotum hujus dioecesis S. Franciscii a S. Sede humiliter postulo, ut in baptismo adultorum per decem vel plures annos uti permittantur formula seu ritu pro baptismo parvulorum praescripto, cum ii formulam seu ritum pro adultis praescriptum prolixum ac difficilem inveniant praecipue in Nosocomiis vel cum multum temporis eis desit<sup>8</sup>. Omnia tamen Em[inenti]ae T[uae] prudentiae relinquo, dum maneo...

<sup>6</sup> Cfr. Doc. 37. La diocesi di Baltimora, eretta nel 1789 [APF, Fondo Vienna, Decreti, vol. 50 (1785-1797) ff. 161-162'], venne elevata a sede metropolitana nel 1808. In tale occasione le furono assegnate per suffraganee le nuove diocesi di New York, Filadelfia, Boston e Bardstown. APF, Decreti, vol. 8 (1800-1819) ff. 186-187; Fondo Vienna, Registro dei Brevi, Parte XI, vol. 69, ff. 149-151.

<sup>7</sup> Una richiesta in tal senso venne espressa anche dal IX Concilio Provinciale di Baltimora. MANSI, *op. cit.*, XLVII, 574.

<sup>8</sup> Cfr. SAMPERS, *art. cit.*, nn. 18-19, 25-27.

34. - 1858 VIII 16, Roma. Il card. A. Barnabò a mgr F.P. Kenrick. Copia in APF, LDB, vol. 349 (1858) ff. 626'-627.

In gen[er]alibus Comitibus die 19 Julii nuper elapsi datis, Em[inentissimi] Patres S[acrae] hujus C[ongregationis] examen instituerunt actorum Synodi provincialis IX Baltimorensis quae paulo ante A[mplitudo] Tua ad me transmittenda curaverat<sup>1</sup>. Porro ex adjectis rescriptis ac decretis perspicias quasnam gratias ac privilegia

<sup>1</sup> Kenrick a Propaganda, Baltimora 9 V 1858. APF, SOCG, vol. 983 (1858) ff. 618-620.

Sanctissimus D[ominus] N[oster] de consilio Em[inentissimi] morum Patrum impertiri dignatus sit<sup>2</sup> ad petitionum relationem quae simul cum actis Concilii exaratae fuerant ut S. Sedi subjicerentur<sup>3</sup>. Ea igitur A[mplitudo] Tua suffraganeis Ep[iscop]is communicabit. Ad ea vero quae deducta sunt circa vota a Monialibus istarum regionum emissa vel emittenda responsum atque instructio ab Ep[iscop]is optata<sup>4</sup>, expectanda erunt a S[acra] C[ongregatione] negotiis Ep[iscop]orum ac Regularium praeposita cui omnia quae hoc attingunt argumentum jussu Sanctissimi D[omini] N[ostri] expendenda ac definienda committuntur<sup>5</sup>. Super proposita divisione dioecesis Philadelphiensis nec non translatione R.P.D. Newman ad novam Sedem, S[ancti]tas Sua nihil pro nunc decernendum putavit<sup>6</sup>, voluitque potius ut rei hujus habeatur ratio in prima Synodo Nationali quae in posterum celebrabitur<sup>7</sup>. De Collegio Americano Romae erigendo sedulo egerunt Em[inentissimi] Patres, quid sero decretum fuerit ac praestitutum a B[eatissimo] P[atre] discet A[mplitudo] Tua tum ex encyclicis literis S[acrae] hujus C[ongregationis] quas brevi recipies, tum praesertim ex Bulla Ap[osto]lica non multo postea ea super re promulganda<sup>8</sup>. Denique in actis Synodi IX provincialis persolvendis optassent Em[inentissimi] Patres fidei professionem invenire, quae quidem provincialium Comitiorum actis est inserenda. Notarunt pariter Em[inentissimi] Cardinales quamdam actorum nonnullam ariditatem, atque ibi praesertim ubi multa disputata fuisse perhibentur, quin tamen ulla ratione enunciatur de quibus disputatum sit, quae nam captae resolutiones aut quanam de causa nihil decisum fuerit<sup>9</sup>.